EDIÇÃO Nº 09 - BRASÍLIA - DF, TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025

ORDEM DE SERVIÇO Nº 20, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO
FEDERAL -DF, no uso de suas atribuições regimentais e com fundamento no art. 117 da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, no art. 41 do Decreto nº 32.598 de 15 de dezembro de 2010,
alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de fevereiro de 2011, na Instrução SLU nº 04, de 03 de
maio de 2021,e ainda nas disposições contidas na Portaria nº 29, de 25 de fevereiro de 2004,
alterada pela Portaria nº 125, de 30 de abril de 2004, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo listados para compor a Comissão de Planejamento
Especial, sob a Coordenação do primeiro, visando a locação de um galpão para acomodar
cooperativas que atualmente realizam triagem no SIA Trecho 17, consoante especifica a
Justificativa contida no Documento de Oficialização da Demanda - DOD (159558283).

I - André Luiz Junqueira Guimarães - matrícula 027588-2;

II- Isabele Novais Oliveira - matrícula 0276303-6;

III - Julio Campos Fontes de Alvarenga - matrícula 0282093-5; e

IV - Marcone Mendonça de Araujo - matrícula 0083066-6.

Art. 2º A Equipe de Planejamento da Contratação será responsável pela elaboração dos Estudos
Preliminares, do Mapa de Risco e do Termo de Referência/Projeto Básico e demais documentos
necessários à contratação, conforme demanda do processo de planejamento, os quais deverão
ser assinados pelos servidores desta equipe.

Art. 3º As Demais Unidades Orgânicas deste SLU-DF poderão prestar apoio específico, caso
sejam demandadas pela Comissão em tela, no atendimento as complexidades ou dúvidas a
serem dirimidas e que não possam ser solucionadas diretamente pelos membros designados.

Art. 4º Ficam os servidores aqui designados incumbidos da fiel observância das disposições
acima mencionadas em consonância com a legislação pertinente e as disposições contidas na
Instrução Normativa n.º 47/2024 - SLU/PRESI (155492949), que regulamenta os procedimentos

no âmbito do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal e dispõe sobre as diretrizes a serem observadas
nas etapas de planejamento das contratações para aquisições, serviços e as obras do Serviço de Limpeza
Urbana do Distrito Federal.

Art. 5º A instrução processual referente à locação de imóveis deverá observar as exigências
contidas no Decreto nº 33.788, de 13 de julho de 2012, que dispõe sobre os procedimentos para
locação de imóveis por órgãos da Administração Direta e Indireta do Distrito Federal, além das
demais disposições legais e normativas aplicáveis ao processo de contratação.

Art. 6º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON MOURA E SOUSA
Diretor de Administração e Finanças

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=178071765&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=e963cb12e5c5fb119fae4402ac6b54c91e0252d540d6e006eebadd4461ce5e3400d68aa2900d3d91d44fbad21ecd5a1ab3fe0b52f3345e1d3ea28a3c237b9984decdf601383ea7681a4647fd6b243b3af6f49721926784e3a0c973c2950af1d3
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=173646148&id_procedimento_atual=62468389&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011454&infra_hash=b46b08412ad2b4ae7b4540e16cba46b6c2ce500d94e20154f1782395b600c77500d68aa2900d3d91d44fbad21ecd5a1ab3fe0b52f3345e1d3ea28a3c237b9984decdf601383ea7681a4647fd6b243b3af6f49721926784e3a0c973c2950af1d3

Página 2  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana Nº 09, TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025

Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal
SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º Andar
Edifício Venâncio 2000
CEP: 70.333-900
Telefone: (61) 3213-0153

LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO

Diretor-Presidente

CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Diretor-Adjunto

ANDERSON MOURA E SOUSA
Diretor de Administração e Finanças